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پیروزی ایرانی ها بر سعودی ها در قسطنطنیه

اجلاس اعضای سازمان همکاری اسلامی در استانبول با انواع و اقسام حاشیه ها به کار خود پایان داد؛ اجلاسی که ایران

و عربستان به عنوان مهم ترین اعضای این دور، بیشترین توجهات را به سمت خود جلب کرده بودند. عدم خوانده شدن

بیانیه پایانی به دلیل مخالفت برخی اعضا بود.

به گزارش آران نیوز: پرداخت نکردن حق عضویت
مهدی دل روشن در روزنامه قانون نوشت:جالب است که یکی از حاشیه های جالب اجلاس استانبول این بود که اعلام شد برخی

کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، حق عضویت خود را پرداخت نمی کنند !
عدم برگزاری مراسم انتقال ریاست!

اما در سیزدهمین نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، ریاست دورهای سازمان همکاری اسلامی از مصر به
ترکیه منتقل شد و رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در سخنان کوتاهی به سران و مقامات کشورهای شرکت کننده در

نشست خیر مقدم گفت. با این حال، مراسم انتقال به دلیل عدم حضور
عبدا… فتاح السیسی، رئیس جمهور مصر و رئیس دوره دوازدهم، برگزار نشد!

«زبان بازی» دبیرکل برای ملک سلمان!
ایاد مدنی دبیرکل سعودی سازمان همکاری اسلامی با تعریف و تمجید از شاه سعودی به دیگر سران و مقامات شرکت کننده در
این نشست خیر مقدم گفت.ایاد مدنی همچنین از اندونزی به سبب میزبانی نشست فوقالعاده کشورهای اسلامی درباره

فلسطین تشکر کرد.
ایاد مدنی و سخنان ضدّ ارمنی!

مدنی اظهار داشت: سران محترم ملتهای مسلمان امیدهای زیادی برای همبستگی اسلامی به نشست امروز شما بستهاند !
وی افزود مسئله فلسطین همچنان مسئله محوری به شمار میرود. ایاد مدنی دبیرکل سعودی سازمان همکاری اسلامی به

صراحت از تجاوز نظامی آشکار رژیم سعودی و متحدانش به یمن دفاع کرد و آن را مشروع و قانونی خواند!
مدنی همچنین از همه کشورها خواست استقلال کوزوو را به رسمیت بشناسند.

وی در حمایت آشکار از مواضع ترکیه و جمهوری آذربایجان در مسئله مناقشه قرهباغ، کشور ارمنستان را اشغالگر خواند.
پیشنهاد اردوغان برای ایجاد مرکز مبارزه با تروریسم

رئیس جمهور ترکیه که کشورش، ریاست دورهای سازمان همکاری اسلامی را به دست گرفته، در حالی خواستار تشکیل مرکز
مبارزه با تروریسم در کشورش شد که مقامات سوری بارها آنکارا را به حمایت از تروریسم متهم کردهاند.اردوغان پیشنهاد کرد
مرکزی برای هماهنگی در ترکیه جهت مبارزه با تروریسم ایجاد شود.وی افزود: ما نمیتوانیم اقدامات سازمانهای تروریستی

مانند داعش را تایید کنیم، زیرا اینها تروریست هستند.
اردوغان اظهار داشت برخی کشورهای غربی در مسئله مبارزه با تروریسم موضع دوگانهای در پیش گرفتهاند.وی گفت برخی
کشورها از عملیات تروریستی در پاریس و بروکسل حرف میزنند، ولی از اقدامات تروریستی در استانبول و آنکارا حرفی به زبان

نمیآورند.
عضویت یک کشور مسلمان در شورای امنیت سازمان ملل

وی در ادامه افزود مسلمانان نمایندهای در شورای امنیت ندارند که این مسئله عادلانه نیست و باید اصلاحاتی در سازمان ملل
انجام شود.رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه در حال حاضر پدیده اسلامهراسی و خصومتورزی با مسلمانان افزایش یافته
است، به نقش زنان اشاره کرد و گفت: نقش زنان در جامعه باید تقویت شود و من خواهان تشکیل کنفرانس زنان در سازمان

همکاری اسلامی هستیم.
وی درباره مسئله فلسطین هم اظهار داشت اشغالگری باید پایان یابد و کشور فلسطین به پایتختی قدس تشکیل شود.

اجلاسی بدون بیانیه پایانی!
روزنامه «الوطن» قطر نیز نوشت: با وجود آنکه نشست اختتامیه سران سازمان همکاری اسلامی در استانبول از طریق شبکههای

ماهوارهای به طور مستقیم پوشش داده میشد، هیچ بیانیه پایانی ای قرائت نشد و شرکتکنندگان صرفا با بالا بردن
دست هایشان، موافقت مجدد خود با بیانیه ریاض را اعلام کردند.

خبرنگار شبکه الجزیره، در اینباره اظهار داشت وجود اختلاف میان اعضای شرکتکننده در نشست سازمان همکاری اسلامی بر
سر بیانیه پایانی این نشست مانع اصلی قرائت بیانیه پایانی مفصل بود.

جالب اینجاست که عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان، پیشتردر مصاحبه با یک شبکه خبری ضمن تکرار ادعاهای بیاساسش
علیه ایران گفته بود بیانیه پایانی نشست علیه ایران خواهد بود.

چرت زدن محمود عباس!
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محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که در سیزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در
استانبول شرکت کرده بود، هنگام سخنرانی دبیرکل این سازمان در حال چرت زدن بود.

حرف های مصر در زمین ترکیه!
در غیاب رئیس جمهور سیسی، وزیر خارجه مصر سامح شکری در این اجلاس حضور پیدا کرده بود ؛ او در سخنانی گفت: جامعه
جهانی باید به مسئولیت هایش برای تشکیل کشور مستقل فلسطین عمل کند. آرمان فلسطین همچنان اصلی ترین دستور کار

سازمان همکاری است. ما خواهان توقف تبلیغات
ضد اسلام و مسلمانان در چارچوب پدیده

اسلام هراسی هستیم. حقوق اقلیت های مسلمان در سراسر جهان باید حفظ شود. وزیر خارجه مصر در این نشست پیام
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر را قرائت کرد.

ناکامی خودشیرینی ملک سلمان!
ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان از حدود یک هفته پیش سفری را به مصر و ترکیه آغاز کرد. وی پیش از نشست

سران سازمان همکاری اسلامی به مصر رفت و بعدا برای شرکت در این نشست وارد ترکیه شد.
به گفته منابع دیپلماتیک آگاه پادشاه عربستان در سفر به مصر تلاش زیادی برای حل اختلافات میان قاهره و آنکارا کرد اما به

نظر میرسد این تلاشها هیچ نتیجهای نداده است.
پادشاه عربستان در سفر به قاهره موضوع پایان دادن به تنش با ترکیه را مطرح کرد اما مصر تأکید کرد که باید آنکارا گامهایی را
برای اعتمادسازی بردارد و تحریک رسانهای علیه مصر را متوقف کند اما ظاهرا ترکیه هیچ گام مثبتی را در این راستا برنداشته

است.
پادشاه عربستان با سفر به مصر قصد داشت مصر را با خود همراه سازد و ائتلاف سنی سهجانبهای را تشکیل دهد که سه ضلع

آن آنکارا، ریاض و قاهره باشند اما با وجود اختلافات میان قاهره و آنکارا، این تلاشها مثمرثمر نبوده است.
عدم پخش سخنرانی رئیس جمهور ایران و ملک سلمان

یکی دیگر از حواشی اجلاس سیزدهم عدم پخش سخنرانی رئیس جمهور ایران بود که دولت ترکیه درباره آن توضیحاتی را
مطرح کرد؛ اداره کل اطلاعات نخست وزیری و دفتر وزارت امور خارجه ترکیه مستقر در اجلاس سازمان همکاری اسلامی در

استانبول درباره دلیل پخش نشدن سخنرانی «حسن روحانی»
رئیس جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: اصولا به جز سخنرانی های مراسم افتتاحیه، سخنرانی های سایر سخنرانان پخش زنده

نمی شود. در این اجلاس، سخنرانی های «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه و «ایاد مدنی» دبیر کل سازمان همکاری
اسلامی به صورت زنده پخش شد. البته اردوغان پس از خود به «ملک سلمان» پادشاه عربستان اجازه سخنرانی داد که بعد از

پخش چند جمله آغازین، پخش سخنرانی او نیز قطع شد.
مهم ترین بخش های سخنرانی دکتر روحانی+طرح ایران برای وحدت اسلامی

رئیس جمهور ایران در سخنرانی خود در سیزدهمین اجلاس سران کشورهای اسلامی گفت: جهان اسلام سزاوار آن نیست که در
موج ناامنی، خشونت و تروریسم سازمانیافته درغلتیده و مبتلابه عقبماندگی و توسعهنیافتگی همهجانبه شود بلکه سزاوار آن
است که بر جایگاهی برتر بنشیند و این ممکن نیست مگر آنکه با دغدغه بیشتر به وضعیت کنونی و دنیای پیرامونی خویش

بیندیشیم.
رئیس جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس نسبت به خطر اصلی یعنی

دسیسه های رژیم صهیونیستی و غفلت از مردم مظلوم فلسطین هشدار داد.
دکتر روحانی تاکید کرد: همواره باید خطر رژیم صهیونیستی را به عنوان منبع اصلی تولید خشونت و افراطیگری به خاطر داشت
و پذیرفت که استمرار قتلعام مردم بیگناه فلسطین حاکی از سرشت خشونتآمیز رژیمی است که با تغافل جامعه جهانی و به

ویژه قدرتهای غربی به سبعیت خود ادامه می دهد.
وی تصریح کرد: کمکهای مالی و نظامی برخی ، به گروههای ضد اسلام امکان داد که نام اسلام را به گروگان بگیرند و چهره

زیبای اسلام را به جنایت و آدمکشی بیالایند و برای توطئه زشت اسلام هراسی، شاهد و بهانه بسازند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: اگر صدها میلیارد دلار از ذخایر و منابع امت اسلامی بهجای آنکه صرف رشد و اشتغال جوانان
شود، به بهانه هراسهای موهوم، صرف پر کردن زرادخانههای نظامی شد و علیه یکدیگر به کار رفت، چگونه میتوان از وحدت

سخن گفت و جوانان را به رعایت اصول کرامت و برکت اسلامی متقاعد کرد؟
روحانی تصریح کرد: نباید از اجلاس سازمان همکاری اسلامی که به نام وحدت برگزارشده است هیچگونه پیامی که به تفرقه در

میان امت اسلامی دامن بزند، برخیزد و هر حرکت تفرقهافکنانهای بیاعتبار است.
روحانی و ظریف، اجلاس را ترک کردند

نشست روز پایانی در استانبول بدون حضور «حسن روحانی» رئیسجمهوری اسلامی ایران و «محمدجواد ظریف» وزیر امور
خارجه کشورمان برگزار شد و گفته میشود که دلیل این عدم حضور، همین پیشنویس بیانیه پایانی بوده است.

دیدارهای دکتر روحانی با برخی سران
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رئیس جمهور ایران در حاشیه این اجلاس با همتای آذری خود دیدار و درباره روابط
دو جانبه و مسائل منطقه ای گفت وگو کرد. همچنین در نوبت بعدازظهر نخستین روز از اجلاس ، دکتر روحانی با رئیس سنای

الجزایر دیدار و در خصوص مسائل دو جانبه، منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد.
همچنین دکترروحانی صبح جمعه در دیدار «ماکی سال» رئیس جمهور سنگال خاطرنشان کرد: توسعه مناسبات همهجانبه با
کشورهای آفریقایی برای جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت است و در این راستا آماده گسترش روابط در بخشهای مختلف

اقتصادی، علمی، فرهنگی، پزشکی و بهداشتی با سنگال هستیم.
رئیس جمهور همچنین بر همکاری و رایزنی تهران  داکار در موضوعات بینالمللی از جمله امنیت منطقه و شمال آفریقا تأکید

کرد.
دیدار با ایرانیان مقیم استانبول

رئیس جمهوری اسلامی ایران در حاشیه این نشست دو روزه، در جمع گروهی از ایرانیان ، فرهیختگان و بازرگانان ایرانی مقیم
استانبول حضور یافت.

تکذیب دیدار دکتر روحانی با
ملک سلمان+خبرسازی سی ان ان ترک

عراقچی ، معاون وزیر خارجه کشورمان درباره اخبار مطرحشده در خصوص دیدار حسن روحانی با ملک سلمان پادشاه سعودی
گفت: هیچ ملاقاتی بین ما و هیات سعودی در هیچ سطحی صورت نگرفته نه در سطح کارشناسی، نه در سطح وزرا و نه در
سطح رئیس جمهوری و قراری برای این کار نداشتیم و تمام ملاقاتهای رئیس جمهور اخبارش مطرح شده و هیچ ملاقاتی غیر از

اینها وجود نداشته است.
نکردن نیست، بحث و  و عربستان ملاقات کردن  ما  دارد. مشکل  اخبار سیانان و خبرسازی آن جای تعجب  وی گفت: 

سیاستهای غلطی است که باید دولت سعودی آنها را اصلاح کند تا زمینه ارتباط دو کشور ایجاد شود.
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